Pisze on, że przyszedłszy do Mickiewicza właśnie rano po owej pamiętnej nocy twórczej i przeczytawszy tekst świeżo przepisanej Improwizacji rozmawiał zaraz z poetą o różnych szczegółach *Dziadów* cz. III, o której już widocznie coś słyszał. A zatem praca

<sup>9</sup> Kallenbach, l. c., IV 21.

<sup>10</sup> Z listu Wiaziemskiego do żony z 2/14 maja 1828 r. przytoczył W. Chodasiewicz („Wiadomości Literackie“ 1934, nr 47).

<sup>11</sup> Zob. jego list do L. Siemieńskiego z dnia 20 IV 1871, drukowany w książce L. Siemieńskiego o *Religijność i mistyka w życiu i w poezjach A. Mickiewicza*, Kraków 1871.

Mickiewicza nad tym dziełem najwyraźniej już wtedy nie była dlań nowością.